



## Instruktion för stadsdirektören i Sundbybergs stad<sup>1</sup>

### Inledning

I Sundbyberg är hela den kommunala verksamheten organiserad i en förvaltning, kommunstyrelsens förvaltning, som leds av stadsdirektören. Stadsdirektören tillsätts av kommunstyrelsen.

Inom kommunstyrelsens förvaltning är verksamheten uppdelad på sektorer. För varje sektor finns en direktör. Stadsdirektören är chef över direktörerna.

Avsikten är att stadsdirektören också ska vara VD för Sundbybergs stadshus AB. VD:n utses av styrelsen för bolaget.

Stadsdirektören samordnar direktörerna och bolagscheferna med syfte att utveckla hela kommunkoncernen.

### Stadsdirektörens övergripande uppdrag

Stadsdirektören ansvarar för att av kommunfullmäktige och kommunstyrelsen beslutade principer för styrning och ledning, uppföljning, utvärdering och kontroll efterföljs.

Stadsdirektören ska i sitt arbete följa gällande lagar, förordningar och föreskrifter, kommunstyrelsens och fullmäktiges beslut och budget, mål och riktlinjer som Sundbybergs fullmäktige beslutat.

Stadsdirektören ansvarar för att skapa och upprätthålla en tydlig roll- och ansvarsfördelning och ett bra samspel mellan nämnderna och kommunstyrelsens förvaltning, förtroendevalda och tjänstepersoner.

Stadsdirektören ska, med stor integritet, arbeta för såväl styrande som opposition i kommunstyrelsen.

Stadsdirektören rapporterar löpande till kommunstyrelsens ordförande.

### Ärendeprocess, ärendeberedning och beslut

Stadsdirektören ska säkerställa att staden har en effektiv process för den stadsövergripande ärendehantering.

Stadsdirektören ansvarar för en opartisk ärendeberedning, väl underbyggda och allsidigt belysta beslutsunderlag med konsekvensbeskrivningar inom relevanta områden, till kommunstyrelsen, nämnder och utskott.

Stadsdirektören får utse annan tjänsteperson att bereda och föredra ärenden.

Stadsdirektören fattar beslut i olika ärenden på delegation och får vidaredelegera beslutanderätten till annan tjänsteperson enligt gällande delegeringsordning.

Stadsdirektören ansvarar för att kommunstyrelsens, nämndernas, utskottens och kommunfullmäktiges beslut verkställs.

### Ekonomisk förvaltning, avvikelserapportering och uppsiktsplikt

Stadsdirektören biträder kommunstyrelsen i den uppsiktsplikt som framgår av kommunallagen över övriga nämnders verksamhet, verksamhet som bedrivs av de kommunala bolagen och av kommunalförbund som Sundbybergs stad är medlem i.

---

<sup>1</sup> Fastställd av kommunstyrelsen vid dess sammanträde den 15 november 2021, § 213, och gäller från och med 1 januari 2022



Stadsdirektören ansvarar för att till kommunstyrelsen skyndsamt rapportera avvikelser av allvarlig ekonomisk eller annan karaktär.

#### **Stadsdirektörens roll gentemot de politiska organen**

Stadsdirektören har närvaro- och yttranderätt i kommunstyrelsen, valnämnden, överförmyndarnämnden, utskott, råd och kommittéer och i övrigt där sådan rätt framgår av arbetsordning, reglemente eller instruktion. Stadsdirektören har rätt att få sin mening antecknad till protokollen i dessa organ.

#### **Förvaltningsorganisationen**

Stadsdirektören fastställer, efter samråd med kommunstyrelsen, organisationen för kommunstyrelsens förvaltning och leder och fördelar arbetet inom förvaltningen.

Rekrytering av direktörer för sektorerna sker efter dialog med berörda nämnders presidier och efter samverkan med fackliga organisationer.

Stadsdirektören lämnar förslag på direktörer för sektorerna samt biträdande stadsdirektör inför kommunstyrelsens tillsättningsbeslut.

Stadsdirektören håller löne- och medarbetarsamtal med direktörerna och inhämtar dessförinnan respektive nämndordförandes synpunkter.

#### **Förhållandet till allmänhet, massmedia och externa parter**

Stadsdirektören ansvarar övergripande för att staden har ett gott bemötande och ett öppet, transparent och professionellt förhållningssätt till allmänhet, massmedia och andra parter. Det gäller särskilt med utgångspunkt i offentlighetsprincipen och avseende meddelarfriheten.

Stadsdirektören eller den som stadsdirektören utser företräder Sundbybergs stad på tjänstepersonnivå i regionala och nationella sammanhang av strategisk eller övergripande betydelse.

Stadsdirektören ska också uppmärksamt följa frågor som är av betydelse för Sundbybergs stad och bevaka stadens intressen.

#### **Krisberedskap och civilt försvar**

Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för ledning, styrning och uppföljning av stadens samlade arbete med krisberedskap och civilt försvar. För att styrelsen ska kunna fullfölja det ansvaret, ska stadsdirektören biträda samt hålla styrelsen löpande uppdaterad inom nedanstående områden.

Stadsdirektören ansvarar för ledning och samordning av stadens säkerhetsskydd, utser säkerhetsskyddschef och fastställer stadens säkerhetsskyddsanalys.

Stadsdirektören ansvarar för ledning och samordning av stadens verksamhet i händelse av kris eller samhällsstörning.

Stadsdirektören ansvarar för den centrala krisledningen (CKL) och är föredragande för krisledningsnämnden.

Stadsdirektören ansvarar för att utveckla stadens geografiska områdesansvar inför, under och efter extraordinära händelser i fredstid samt vid höjd beredskap.

Stadsdirektören ansvarar för stadens åtagande enligt överenskommelsen om kommunernas arbete med krisberedskap och civilt försvar.

Stadsdirektören ansvarar för att samordna den verksamhet som är avsedd att bedrivas under höjd beredskap.